[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Батецкого района

Новгородской области

Распоряжение

от 06.04.2004 № 100-рг

пос. Батецкий

Об организации искусственного

осеменения скота частного

сектора на территориях Батецкого,

Косицкого и Воронинского сельсоветов

В целях организованного осуществления покрытия коров и телок частного сектора на территориях Батецкого, Косицкого и Воронинского сельсоветов:

1. Рекомендовать государственному учреждению “Батецкая районная ветеринарная станция”:

1.1. Организовать проведение работ по искусственному осеменению коров и телок частного сектора на территориях Батецкого, Косицкого и Воронинского сельсоветов;

1.2. Назначить ответственными исполнителями по:

1.2.1. Батецкой ветеринарной станции - ветврача эпизоотолога     Никифорову Елену Алексеевну;

1.2.2. Косицкому ветеринарному участку - заведующую Косицким ветучастком - Васильеву Татьяну Мстиславовну;

1.3. Установить оплату в сумме 320 рублей за покрытие одной головы,  при повторном покрытии  оплата устанавливается в размере 50 процентов от установленной суммы согласно приложению.

2. Материально-техническое снабжение по исскуственному осеменению скота  обеспечивается государственным учреждением “Батецкая районная ветеринарная станция”.

3. Вырученные средства за проведение искусственного осеменения направляются на расчетный счет ГУ “Батецкая районная ветеринарная станция”.

4. На оплату труда техников-осеменаторов выделяется 40 процентов от вырученных средств за покрытие скота.

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации района от 28.02.2003 № 49-рг “Об организации искусственного осеменения скота частного сектора на территориях Батецкого, Косицкого и Воронинского сельсоветов”.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации района Польского И.Т.

7. Распоряжение опубликовать в районной газете “Батецкий край”.

Глава района                                                         Н.В.Леонтьев

кн-10

Приложение к распоряжению

Администрации района

от 06.04.2004 № 100-рг

расчет

стоимости искусственного осеменения скота частного сектора

Расчетная норма обслуживания - 200 голов

Годовой фонд заработной платы техников-осеменаторов

600 руб. х 2 х 12 = 14400 руб.

Начисления на зарплату - 35,8%

14400 руб. х 0,358 = 5155 руб.20 коп.

Стоимость материалов (пипетки, перчатки, ампулы)

12 руб.84 коп. х 2 х 200 = 5136 руб.

Стоимость семени

33 руб.03 коп. х 2 х 200 = 13212 руб.

Стоимость азота

800 руб. х 7 = 5600 руб.

Накладные расходы - 25 %

19555 руб.20 коп. х 0,25 = 4888 руб.80 коп.

Итого затрат: 48393 руб.19 коп.

Рентабельность  15% - 7258 руб.97 коп.

Налог от дохода 15% - 8347 руб.84 коп.

Всего: 64000 руб.

Расценка за обслуживание одной головы  64000 руб. : 200 = 320 руб.

                                   _____________________

_1143375086